Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г. Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«7»  ноября 2023год                                                                        № __700__

ст.Новоясенская

«Об организации подготовки к итоговому собеседованию по
русскому языку в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран»

В соответствии с  письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 20 октября 2023 г. № 04-339 «О
направлении рекомендаций по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку в 2024 году», письмом управления
образования администрации муниципального образования Староминский
район «О направлении рекомендаций по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку в 2024 году» (далее
Рекомендации), в целях организации качественной подготовки и проведения
итогового собеседования по русскому языку вМБОУ СОШ № 10 имени
А.Г.ТаранМО Староминский район

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственной за организацию и проведения итогового

собеседования заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Хорошун Инне Николаевне

1.1. Организовать подготовку к проведению итогового собеседования
по русскому языку обучающихся 9 класса МБОУ СОШ № 10
имени А.Г.Таран.

1.2. Организовать подачу заявлений участников итогового
собеседования по русскому языку.

1.3. Определить порядок проведения и порядок осуществления
аудиозаписи ответов участников итогового собеседования.

1.4. Создать комиссию по проведению итогового собеседования и
комиссию по проверке итогового собеседования.

1.5. Осуществлять систематический контроль за подготовкой
обучающихся к итоговому собеседованию по русскому языку.

2. Учителю русского языка Луговой Наталье Ивановне:
2.1. Ознакомиться с рекомендациями по проведению итогового

собеседования по русскому языку в 2024 году.
2.2. Регулярно осуществлять подготовку обучающихся к итоговому

собеседованию по русскому языку в соответствии с
Рекомендациями.

3. Классному руководителю 9 класса Лысой Светлане Михайловне
ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с
Рекомендациями.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                        С.А. Звирко

		2024-01-17T18:57:41+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью